1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital nº 132, de 27 de dezembro de 2012
Publicado no D.O.U. de 03/01/2013, Seção 03, p. 54.

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 10.1 do Edital nº 32 de 16/04/12, publicado
no D.O.U. de 20/04/12, seção 3, ps. 54 à 57, e suas retificações, e ainda o disposto no Edital nº 92 (Primeira
Chamada) de 05/11/12, publicado no D.O.U. de 06/11/12, seção 3, ps. 64 à 68 homologa e torna público o
resultado do concurso aberto pelo Edital nº 92/2012, para o provimento de cargos na carreira de magistério
superior, na forma a seguir:

CAMPUS ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU1 /E92-REU2 - Administração Pública com ênfase em Gestão de Serviços Públicos
Nº de vagas: 02 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU3 /E92-REU4 - Administração Pública com ênfase em Planejamento e Administração
Política
Nº de vagas: 02 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidatos inscritos. Inscrições reabertas pela 2ª Chamada.

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU5 - Desenho Técnico, Topografia e Construções Rurais
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU6 - Direito Público
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

ANDRÉ LUIS NASCIMENTO DOS SANTOS 1º 8,07

ROBERTO MUHÁJIR RAHNEMAY RABBANI 2º 7,67

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU7 - Educação Infantil, Artes e Jogos
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidatos inscritos. Inscrições reabertas pela 2ª Chamada.

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU10 - Gestão Escolar e Práticas Educativas
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidatos inscritos. Inscrições reabertas pela 2ª Chamada.

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU11/ E92-REU12 - Linguística, Língua Portuguesa e Educação
Nº de vagas: 02 / Classe: Adjunto / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

ELIAS ANDRÉ DA SILVA 1º 8,24

DEYWID WAGNER DE MELO 2º 7,40

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU15 - Literatura
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

MARCELO FERREIRA MARQUES 1º 8,53

RENILDO RIBEIRO 2º 7,37

2

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU16 - Metodologias do Ensino de Ciências Naturais e Estágios Supervisionados
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

SOLMA LUCIA SOUTO MAIOR DE ARAUJO BALTAR 1º 7,67

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU17 - Métodos Quantitativos e Contabilidade Pública
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidatos inscritos. Inscrições reabertas pela 2ª Chamada.

ÁREA DE ESTUDO: E92-VAC02 - Produção do Conhecimento: Ciência e Não Ciência
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

PEDRO LIMA VASCONCELLOS 1º 8,00

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU8 - Saberes e Metodologias do Ensino de Física e Matemática
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidatos inscritos. Inscrições reabertas pela 2ª Chamada.

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU19 - Saberes e Metodologias do Ensino de Língua Portuguesa
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE ESTUDO: E92-REU9 - Saberes e Metodologias do Ensino Química e Biologia
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Os candidatos inscritos não compareceram.

ÁREA DE ESTUDO: E92-VAC01 - Urbano e Paisagem
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Os candidatos inscritos não compareceram.

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora